
 

          ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

          ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

  Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 382 21 Βόλος, 

τηλ.: 24210-74898, 74803, 74888 

e-mail: g-ece@uth.gr 

 

                             Βόλος, 06/04/2023 
                             Αριθ. Πρωτ.: 9323  

 
 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022-

2023 
 

Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,  στην υπ’ 

αριθμ. 16η/05-04-2023 συνεδρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄31) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

2. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» 

του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 6 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως αυτό 

αναριθμήθηκε σε παρ. 7 και αντικαταστάθηκε ως προς τις παρ. α΄ και γ΄ αυτής με 

το άρθρο 58 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), με το άρθρο 19 του Ν. 4452/2017 (Α΄17) 

αντιστοίχως. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 30, 64 και 466 παρ. 2 του Ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

5. Τη με αρ. 244/14-03-2023 Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου αναφορικά 

με την προκήρυξη θέσεων για την απασχόληση Ακαδημαϊκών Υποτρόφων με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου. 

6. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 5784/23/ΓΠ2/14-03-2023 Προκήρυξη Απασχόλησης 

Ακαδημαϊκών Υποτρόφων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το εαρινό εξάμηνο 

ακαδημαϊκού έτους 2022-2023 

7. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 12ης/09-02-2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης  του 

Π.Τ.Π.Ε., αναφορικά με τη συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης Υποψηφίων για 

την πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων για το εαρινό εξάμηνο 2022-2023 

8. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν από τους/τις υποψήφιους/ιες στη Γραμματεία του 

Τμήματος 

9. Τις υπ’ αριθμ.  9299/3-4-2023, 9300/3-4-2023 και 9315/4-4-2023 Εισηγήσεις 

των Επιτροπών Αξιολόγησης 

 

Αποφασίζει  

 

ΑΔΑ: ΨΟ2Ψ469Β7Ξ-45Γ



Α/ 

1/ Η θέση για τη διδασκαλία του μαθήματος «Ανάπτυξη και Εφαρμογή Ευφυών 

Συστημάτων και Αξιολόγησή τους – Παιδαγωγική Σελεστάν Φρενέ», για το εαρινό εξάμηνο 

2022-2023, κρίνεται ως άγονη γιατί το έργο και οι δημοσιεύσεις της υποψηφιότητας 

με αριθμ. πρωτ. 9246/23-03-2022 δεν εστιάζουν σε ζητήματα που συνδέονται με το 

γνωστικό αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης. 

 

Β/ Την έγκριση του Πίνακα αξιολόγησης υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πρόσληψης 

έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού ως Ακαδημαϊκών Υποτρόφων για τη διδασκαλία των 

παρακάτω μαθημάτων κατά το εαρινό εξάμηνο 2022-2023, ως εξής: 

 

1/ Μάθημα: «Ο ρόλος των γονέων στη μάθηση των παιδιών»: 

Αιτήσεις 
Υποψηφίων 
με αριθμό 

πρωτ. 

 
Συνάφ

εια 
 
 

25 

 
Σπουδ

ές 
 
 

15 

 
Δημοσιε

ύσεις 
 
 

15 

 
Διδακτικ

ή 
Εμπειρία 

 
15 

 
Ερευνη

τικό 
έργο 

 
10 

 
Επαγγε
λματικό 

έργο 
 

10 

Επιστημονικ
ή-

Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

 
10 

Σύνολ
ο 
 
 
 

100 

9244/23-

03-2023 
15 12 8 6 4 5 6 

56 

 

9228/21-
03-2023 

18 10 7 7 3 7 2 

 

54 
 

 

9245/23-

03-2023 
12 8 4 4 5 5 5 43 

9217/17-

03-2023 

Δεν κρίνεται. Δεν διαπιστώνεται συνάφεια του συνολικού έργου και του 

επιστημονικού προφίλ του υποψηφίου/ας. 

9246/23-

03-2023 

Δεν κρίνεται. Δεν διαπιστώνεται συνάφεια του συνολικού έργου και του 

επιστημονικού προφίλ του υποψηφίου/ας. 

9215/17-

03-2023 
Δεν κρίνεται. Δεν είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος.   

 

Την επιλογή του/της υποψηφίου/ας με αρ. πρωτ. αίτησης 9244/23-3-2023 ως 

Ακαδημαϊκού Υπότροφου (συμβασιούχου διδάσκοντα) για τη διδασκαλία του μαθήματος 

«Ο ρόλος των γονέων στη μάθηση των παιδιών», για το εαρινό εξάμηνο 2022-2023. 

 

2/ Μάθημα: «Διδακτική της Ιστορίας και Μουσεία, Παιδική Ηλικία και Ιστορική 

Κατανόηση»: 

 

Αιτήσεις 
Υποψηφίων 

με αριθμό 
πρωτ. 

 
Συνάφ

εια 

 
 

25 

 
Σπουδ

ές 

 
 

15 

 
Δημοσιε

ύσεις 

 
 

15 

 
Διδακτικ

ή 

Εμπειρία 
 

15 

 
Ερευνη

τικό 

έργο 
 

10 

 
Επαγγε
λματικό 

έργο 
 

10 

Επιστημονικ
ή-

Ακαδημαϊκή 

Αναγνώριση 
 

10 

Σύνολ
ο 
 

 
 

100 

ΑΔΑ: ΨΟ2Ψ469Β7Ξ-45Γ



9213/17-
03-2023 

(Ιδιώτης) 

20 12 9 9 6 3 0 59 

9248/24-
03-2023 

(Δ.Υ.) 

22 13 8 11 7 10 3 74 

9217/17-

03-2023 

Δεν κρίνεται λόγω έλλειψης συνάφειας.     

 

9256/27-

03-2023 

Η υποψηφιότητα δεν λήφθηκε υπόψιν διότι κατατέθηκε εκπρόθεσμα. 

 

Την επιλογή του/της υποψηφίου/ας με αρ. πρωτ. αίτησης 9213/17-3-2023 ως 

Ακαδημαϊκού Υπότροφου (συμβασιούχου διδάσκοντα) για τη διδασκαλία του μαθήματος 

«Διδακτική της Ιστορίας και Μουσεία, Παιδική Ηλικία και Ιστορική Κατανόηση», για το 

εαρινό εξάμηνο 2022-2023. 

Τυχόν ενστάσεις στην επιλογή του/της διδάσκοντος/ουσας που θα απασχοληθεί ως 
Ακαδημαϊκός Υπότροφος, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141), 
κατατίθενται εγγράφως στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Γραμματείας του Τμήματος (g-
ece@uth.gr) για χρονικό διάστημα πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την ανάρτηση 
των αποτελεσμάτων στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» 
 
 
 
       Η Πρόεδρος του Τμήματος 
              *Υπογραφή 
         
       Αικατερίνη Μιχαλοπούλου 
        Καθηγήτρια 
 
 
 
*Το πρωτότυπο με την υπογραφή βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος. 

 
 

mailto:g-ece@uth.gr
mailto:g-ece@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΟ2Ψ469Β7Ξ-45Γ


		2023-04-06T14:27:11+0300
	Athens




